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Besvarelse af spørgsmål nr. 1039 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1039 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD) og Peter 
Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 1039 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, om sommertrafikken i 
Københavns Lufthavn med flere rejsende uden fra Schengen vil 
føre til et øget pres på ind- og udrejsekontrollen i lufthavnen, og 
vil ministeren desuden redegøre for, om Københavns Lufthavn 
er klar til at tage imod det øget pres af rejsende uden fra 
Schengen?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi. 
 
Københavns Politi har oplyst, at politikredsen forventer et 
samlet passagerantal på cirka 29 millioner i 2024, hvilket er på 
niveau med passagerantallet i 2019. Københavns Politi har i den 
forbindelse oplyst, at Center for Grænsekontrol i politikredsen 
pr. 1. juni 2024 har fået tilgang af 41 polititjenestemænd, som 
skal assistere med 1. og 2. linje kontrol. 
 
Københavns Politi har endvidere oplyst, at 
tjenesteplanlægningen for sommeren 2024 er tilrettelagt i et tæt 
samarbejde mellem Center for Grænsekontrol og Københavns 
Lufthavns analytikere. I modsætning til tidligere år er der 
planlagt særskilte 1. linje-vagter, som er bemandet af 
polititjenestemænd for at imødekomme det forventede øgede 
pres som følge af flere non-Schengen flyvninger. 
 
Rigspolitiet kan supplerende oplyse, at det forventes, at der 
inden uge 28 i år er sket idriftsættelse af de såkaldte eGates, som 
er et automatiseret grænsekontrolsystem. eGates kan anvendes 
af EU-statsborgere over 18 år, og at det er forventningen, at 
eGates vil kunne bidrage til at øge kapaciteten i ind- og 
udrejsekontrollen. eGates er således et supplement til den 
almindelige grænsekontrol, idet eGates dog ikke er 
bemandingsfri, men kræver en vis grad af bemanding af 1. 
linjeudannede medarbejdere.” 
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